Республика Карелия

Karjalan Tazavaldu
Администрация Пряжинского национального муниципального района

Priäžän kanzallizen piirin hallindo

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
4 июня 2020 года

№ 298
пгт Пряжа

Priäžän kylä
О предоставлении сведений о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием централизованных систем водоснабжения от ресурсоснабжающих организаций осуществляющих деятельность

на территории Пряжинского национального муниципального района
В соответствии с пунктом 4.3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 8, 13, 23, 25, 37 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении

и водоотведении», а также приказа Роспотребнадзора от 28.12.2012 № 1204 «Об утверждении Критериев существенного ухудшения качества питьевой воды и горячей воды, показателей качества питьевой воды, характеризующих ее безопасность, по которым осуществляется производственный контроль качества питьевой воды, горячей воды и требований к частоте отбора проб воды»,
Администрация Пряжинского национального муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим свою деятельность с помощью централизованных систем водоснабжения

на территории Пряжинского национального муниципального района, предоставлять сведения проведённых лабораторных исследований

и испытаний на соответствие (качество) питьевой воды установленным требованиям в процессе водоснабжения в адрес Администрации Пряжинского национального муниципального района в срок до 20 января года следующего за отчётным.
2. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, размещаются структурным подразделением Администрации Пряжинского национального муниципального района, курирующим вопросы водоснабжения и водоотведения, на официальном сайте Пряжинского национального муниципального района в сети «Интернет» в разделе «Сведения о качестве питьевой воды на территории Пряжинского национального муниципального района» в срок до 30 января года следующего за отчётным.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Пряжинского национального муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации Пряжинского национального муниципального района А.А. Тарасова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации

         О.М. Гаврош
Приложение
Список ресурсоснабжающих организаций осуществляющих свою деятельность с помощью централизованных систем водоснабжения на территории Пряжинского национального муниципального района
Муниципальное унитарное предприятие «Пряжинская Компания

по управлению муниципальным имуществом» МУП «Пряжинская КУМИ»
ул. Советская, д. 75, пгт. Пряжа, 186120
mupkumi@yandex.ru
Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» (МУП «Водоканал»)

ул. Совхозная, д. 2, каб. № 1, п. Эссойла, 186137
dmitrgoroh@mail.ru; mupvodokanal2017@yandex.ru
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерная компания Рубин» (ООО «ИК Рубин»)
ул. Питкярантская, д. 24, кв. 176, г. Петрозаводск, 185026

zav020568@gmail.com
ЖКС № 13 (г. Петрозаводск) филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ЗВО)
ул. Повенецкая, д. 4, г. Петрозаводск, 185030

zhky_zvo_gks13@mil.ru
__________________

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации

А.А. Тарасов

___ июня 2020 года

Начальник отдела экономического
развития и имущественных отношений

А.В. Насонова
___ июня 2020 года

Начальник отдела финансов
и бухгалтерского учёта

А.В. Лукина

___ июня 2020 года

И.о. начальника отдела

правовой и организационной работы

А.В. Баранов
___ июня 2020 года

исп. в 1 экз.

	И.о. начальника отдела ЖКХ, АиГ

	А.С. Хахлин

Разослать: дело – 1; отдел ЭРиИО – 1; отдел ФиБУ – 1; отдел ЖКХ, АиГ – 1; РСО - 4. ГЖН – 1; поселениям – 7; УО – 4.
[image: image1.png]